enero  del  año  dos  mil  diecinueve,  y  en  su  lugar  se 

declara  que se acoge,  sin  costas, la  demanda  sólo  en 

cuanto se condena al Servicio de Salud de Chiloé a pagar, 

a título de indemnización del daño moral sufrido por la 

actora, la suma de $15.000.000 (quince millones de pesos) 

en  su  favor,  suma  que  deberá  enterarse  reajustada  de 

acuerdo a la variación experimentada por  el Índice de 

Precios al Consumidor entre la fecha de esta sentencia y 

la de su pago efectivo.

Regístrese y devuélvase.

Redactada por la Abogada Integrante Sra.